
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna 

 1

 

BANDO DI GARA 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI SERVIZI DI LAVANOLO E 

RAMMENDO DI CAMICI E DIVISE PER IL PERSONALE TECNICO DI LABORATORIO 

DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA SARDEGNA. CIG: 

7406531EB8. 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna – via Duca degli Abruzzi n. 8 - 07100 Sassari. P.Iva 

00095630901. Codice NUTS: ITG25. Tel. 079289200 – fax. 079/272189. PEC protocollo@pec.izs-

sardegna.it. Profilo di committente: http://www.izs-sardegna.it.  

Organismo di diritto pubblico. Ambito di attività: salute. 

Servizio al quale rivolgersi per informazioni complementari: Servizio Provveditorato PEC. 

protocollo@pec.izs-sardegna.it.  

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Mario Enrico Bruno Nieddu, PEC protocollo@pec.izs-

sardegna.it.  

La documentazione integrale di gara è disponibile all’indirizzo internet: http://www.izs-sardegna.it 

nella sezione Albo Pretorio/Gare/Servizi 

Tutte le informazioni e richieste di chiarimenti inerenti la presente procedura potranno essere fatte 

esclusivamente tramite invio di PEC all’indirizzo protocollo@pec.izs-sardegna.it. 

2) NATURA, ENTITA’ E DURATA DEI SERVIZI:  

Servizi integrati di lavanolo di camici e divise, adatti per l’uso in ambito sanitario, 

per il personale tecnico di laboratorio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sardegna. 

Cpv: 98310000 – 9 Servizi di lavanderia e di lavaggio a secco. 

L’importo complessivo posto a base di gara, da intendersi al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, è pari a € 180.000,00 (Euro centottantamila/00). 

Non sono ammesse, a pena di esclusione, offerte parziali, condizionate, alternative, espresse in modo 

indeterminato, o al rialzo rispetto all’importo a base di gara. 

Tutti i servizi offerti dovranno essere conformi alle caratteristiche tecniche stabilite nel Capitolato Tecnico.  

La durata dell’appalto, escluse le eventuali opzioni, è di 36 (trentasei) mesi, decorrenti dalla data di 

sottoscrizione del contratto. La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il 



Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna 

 2

tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 

contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, e per un periodo non superiore a 6 mesi. In tal caso il 

contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi, o più favorevoli, prezzi, 

patti e condizioni.  

3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità 

economica e tecnico organizzativa, di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50, specificati ai punti 6 e 7 

del Disciplinare di gara. 

4) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50.  

5) CRITERI CHE VERRANNO UTILIZZATI PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50, secondo i 

criteri enunciati nel Disciplinare di gara. 

6) TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  

Giorno 27/04/2018 ore 12:00. 

7) INDIRIZZO CUI DEVONO ESSERE TRASMESSE LE OFFERTE:  

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna via Duca degli Abruzzi n. 8 07100 Sassari.  

8) PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA 

PROPRIA OFFERTA:  

180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

9) DATA ORA E LUOGO DI APERTURA DELLE OFFERTE:  

In seduta pubblica il giorno 02/05/2018 dalle ore 09:30 presso la sede di Sassari via Duca degli Abruzzi n. 8 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna. 

10) PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALLA APERTURA DELLE OFFERTE:  

Legali rappresentanti dei concorrenti o loro delegati muniti di atto formale di delega. 

11) ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO:  

TAR Sardegna, Via Sassari n. 17, 09124 Cagliari.  

12) PUBBLICAZIONE PRESSO LA G.U.R.I: n. 35 del 23/03/2018 

il Responsabile del Procedimento 

Dott. Mario Enrico Bruno Nieddu 


